
           COMUNE DI CASTEL DI LAMA

 Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 044011

                                                                                                                                        COPIA

COPIA DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE AREA TECNICA

NUMERO DI REGISTRO GENERALE 500

DETERMINAZIONE N. 231  DEL 22-07-19

===================================================================
OGGETTO:Nomina commissione esaminatrice per le operazioni di selezione per

l'assunzione a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 operaio professionale,
categoria B1, addetto ai servizi cimiteriali. Procedura ai sensi dell'art. 16
della legge 56/87 e s.m.i.

===================================================================

L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventidue del mese di luglio

IL RESPONSABILE

Vista  la legge 7.8.1990, n.241;

Visto il vigente regolamento comunale sull'ordinamento generale degli Uffici e
dei Servizi;

Visto lo statuto Comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità ;

Visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali - D.Lgs.
18.8.2000, n. 267;

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 231 del 22-07-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA



PREMESSE:

- RICHIAMATA la determinazione del Responsabile Area Amministrativa n.
376 di R.G. del 11/06/2018 con cui, in adempimento a quanto previsto dalla
delibera del Giunta Comunale n. 20 del 07/3/2019, si è stabilito di ATTIVARE
una procedura, ai sensi dell'art.16 della legge 56/87, per l'assunzione a tempo
pieno e indeterminato di un operaio categoria B1, addetto ai servizi cimiteriali
Area Tecnica, ed è stato approvato il relativo schema di avviso pubblico  con
l’indicazione della qualifica ed i requisiti richiesti;

-VISTO il Decreto del Dirigente della P.F. istruzione, formazione, orientamento
e servizi territoriali per la formazione e servizi per il mercato del lavoro (centri
impiego) n. 1173 del 16 Luglio 2019, con cui si comunica l’ “Approvazione della
graduatoria per l’avviamento a Selezione Pubblica ex Art. 16 L. 56/87 e s.m.i
per la copertura di n. 1 muratore in pietra, mattoni, refrattari o equipollenti a
tempo indeterminato pieno presso il Comune di Castel di Lama di cui
all’Avviso pubblico emanato con DDPF n. 1011 del 24/06/2019” a firma del
Responsabile del Procedimento, Dott.ssa Maria Teresa Ciccanti;

-VISTA la nota prot. n. 902234 del 18/07/2019 del Centro Impiego di Ascoli
Piceno,  inviata a questo Comune e acquisita al ns protocollo n. 10299 del
18/07/2019, con cui si comunica l’avviamento a selezione di n. 1 lavoratore,
Sig. Falcioni Mariano, iscritto alla graduatoria ai sensi e per gli effetti della L.
56/87 e s.m.i., e con cui si fa presente che entro 20 (venti) da codesta
comunicazione il Comune di Castel di Lama deve effettuare la selezione, il cui
esito deve essere comunicato al Centro per l’Impiego entro 15 (quindici) giorni;

-CONSIDERATO che è riservato all’Ente che procede all’assunzione di
procedere all’accertamento dei titoli e dei requisiti nei modi di Legge (art. 3, c.
6, DPCM 27/12/88; art. 24, c. 3, DPR 487/94);

- VISTO l'art. 6-comma 6 del DPCM 27/12/1988 in cui è stabilito che "Le
operazioni di selezione sono effettuate, a pena di nullità, in luogo aperto al pubblico
previa affissione di apposito avviso all'albo dell'amministrazione o dell'ente. Ad esse
provvede un'apposita commissione composta da un funzionario dell'amministrazione o
dell'ente e da due esperti scelti tra il personale, anche in quiescenza, della pubblica
amministrazione fino alla completa copertura dei posti complessivamente indicati nella
richiesta di avviamento o nel bando di offerta di Lavoro";

-VISTO l'art. 22 del "Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi.
Adeguamento alla legge 190/92" che prevede: "La Commissione esaminatrice dei
concorsi pubblici è nominata dal Responsabile dell'Area competente, nella seguente
composizione: - funzionario responsabile del settore di competenza: PRESIDENTE; -nr.
2 tecnici esperti nelle materie oggetto del concorso, scelti tra funzionari delle pubbliche
DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 231 del 22-07-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI

LAMA



amministrazioni, docenti ed esperti nelle materie, anche estranei alla PP.AA.:
COMPONENTI.

Visto il Dlgs n° 267/2000,

Visto il Regolamento degli Uffici e dei Servizi;

Visto il Dlgs n° 150/09;

DETERMINA

-di COSTITUIRE una Commissione Esaminatrice preposta alla verifica
dell'idoneità del lavoratore avviato dal Centro Impiego di Ascoli Piceno, per lo
svolgimento delle mansioni proprie del profilo professionale che si andrà ad
assumere, come da avviso pubblico emanato dalla Regione Marche con
Decreto del Dirigente della P.F. "Istruzione, Formazione, Orientamento e
Servizi territoriali  Marche per la formazione  e servizi per il mercato del lavoro
(Centri Impiego)" n. 1011 del 24/06/2019;

-di NOMINARE come segue la suddetta Commissione Esaminatrice:
- Ing. Fabiola Ciotti (Responsabile Ufficio Tecnico) , Presidente;
- Ing. Tommaso Cavezzi (Istruttore direttivo Tecnico), Componente Esperto e
segretario verbalizzante;
- Sig. Stefano Pandolfi (Operaio cat.B3), Componente Esperto;

- di DARE ATTO che la presente determinazione non è sottoposta al visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, in quanto tale atto non
comporta impegno di spesa, art. 151 comma 4 del D. Lgs 267 del 18.08.2000
(T.U.E.L.) ed è quindi, immediatamente esecutiva.-

Il Responsabile dell'Area
F.to  FABIOLA CIOTTI

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 231 del 22-07-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA



______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line per
15 giorni consecutivi dal 22-07-2019  al 06-08-2019.
Lì  22-07-2019

Il Responsabile Area Amministrativa
F.to Dott.ssa Rita Cherubini

Si attesta che la presente è copia conforme all'originale  per uso amministrativo.

Il Responsabile dell'Area
 FABIOLA CIOTTI

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 231 del 22-07-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA


